江西服装学院教务处文件
江服教发〔2022〕73 号

关于 2022 届校级优秀毕业设计（论文）评选结果的

通知

各教学单位：

根据《关于开展2022届校级优秀毕业设计（论文）评选工作的

通知》（江服教发〔2022〕51号）文件要求 ，经各学院推荐、专家

组评审、公示无异议后，共评选出2022届校级优秀本科毕业设计（论

文）53篇（详见附件）。现将评选结果予以公布。

通过优秀毕业设计（论文）评选，希望各学院进一步规范毕业

设计（论文）工作，提高毕业设计（论文）的指导水平，真正发挥

毕业设计（论文）在培养学生综合素质、实践能力和创新能力中的

重要作用。

附件：江西服装学院2022届校级优秀毕业设计（论文）一览表

江西服装学院教务处

2022 年 6 月 23 日

附件：

江西服装学院 2022 届校级优秀毕业设计（论文）

一览表

序号 学院 姓 名 专业班级 毕业设计（论文）题目 指导教师

1 服装设计学院 赵楠楠 18 时装本科 2 班
独众—手工纤维艺术在中性服装中的

表现

刘琼

冯霖

2 服装设计学院 石彩玲 18 时装本科 2 班 共生—植物拓染在休闲女装中的设计
刘琼

冯霖

3 服装设计学院 伍芸娴 18 时装本科 4 班
冲锋者—多口袋元素在羽绒服中的设

计

栾晓丽

邱书芬

4 服装设计学院 黄舒茜 20 时装 Z1 班
玫格—哥特式建筑元素在婚纱中的创

新设计

胡美香

姜梅珍

5 服装设计学院 郭悦梅
18 时装本科 1 班

(18 三维项目班)

薯莨云裳—香云纱在婚纱中的创新设

计

赵艺婷

董娅琳

6 服装设计学院 朱美佳
18 时装本科 7 班

(18 三维项目班)

裂缝之外—面料三维重塑在现代服装

中的设计

闵悦

应欣

7 服装设计学院 喻雯漪 18 服饰本科 2 班
Ribbon—趣味蝴蝶结在女鞋包中的设

计

郑杨

孙升

8 服装设计学院 姚婷婷 20 时装 Z1 班
阡陌—皮革镂空技术在女装设计中的

创新与表达

宣臻

闫思羽

9 服装设计学院 胡玉姣 20 服饰 Z1 班
眶镜—拙政园冰裂纹花窗元素在首饰

中的设计

冯玲玲

闫思羽

10 服装设计学院 郑金丽
18 品牌策划

本科 1班

共生—珊瑚环保主题高定女装品牌设

计

周文辉

彭庆慧

11 服装设计学院 夏琴
18 品牌策划

本科 1班

斑驳陆离—“百纳布”拼接与轻奢女

装的品牌设计

胡艳丽

徐雪梅

12 服装设计学院 孙巧格 20 产品 Z1 班
你是我独特的光——钩编工艺在羽绒

服中的设计

周聪

曹建中

13 服装工程学院 陈佳欣
18 服装现代工程本

科 3班
快速转款在女装缝制生产流水线上的

研究与应用

陈娟

涂晓明

陈波

14 服装工程学院 陈亚濛
18 服装现代工程本

科 1班
留园一隅—留园太湖石元素服装设计

花俊苹

成恬恬

潘吉祥

15 服装工程学院 吴迪
18 服装现代工程本

科 3班
夕逢园-上俭下丰结构的创新设计

黄金发

吴凌云

林祖姣

16 服装工程学院 展思佳
20 现代工程本科

Z1 班
焦郁之心—拼贴堆叠牛仔服装设计

刘妃

张萍萍

李利芳

序号 学院 姓 名 专业班级 毕业设计（论文）题目 指导教师

17 服装工程学院 张可欣
18 服装现代工程本

科 2班
守护者——多功能泛户外服装设计

杨陈

章华霞

徐琳

18 服装工程学院 赵奔
18 服设与智造本科

1班
基于 IE 原理服装模板技术的优化及

运用

陈娟

涂晓明

陈波

19 艺术设计学院 袁定国 18 视传本科 2班 江西龙虎山“天师府”主题文创设计
金玉

姚莺

20 艺术设计学院 胡林萍 18 视传本科 2班
中国速度“加载中”疫情防控主题信

息可视化设计

邱晓葵

邓小慧

21 艺术设计学院 陈艳 20 视传专升本 1班
“Nop.29”聆听治愈之声主题装置设

计

蔡江霖

蔡克中

22 艺术设计学院 王瑶 2018 级数媒本 3 班 “书院文化·白鹿缘”动画短片设计
闵绮

胡勇

23 艺术设计学院 黄翔 2018 级数媒本 6 班
民族服饰数字展示模特走秀动态骨骼

库设计

陈思辰

陈擎

24 艺术设计学院 刘育权 20 数媒专升本 2 班
基于虚拟现实合成制作与设计的未来

江服

卢金

章寅

25 艺术设计学院 杨畅 18 数媒本科 1 班 民国旗袍服饰文化数字展示设计
涂少荣

陈勤学

26 艺术设计学院 涂可 20 环艺专升本 1 班
江西服装学院艺术楼共享型展示空间

设计

齐瑞文

江源

27 艺术设计学院 梁熠 20 环艺专升本 1 班
江西服装学院艺术楼环保节能型建筑

改造设计

齐瑞文

江源

28 艺术设计学院 余点 20 环艺专升本 2 班
江西省乐安县流坑村村史馆空间提升

设计

孙瑜

陈羿州

29 艺术设计学院 储洁鑫 20 环艺专升本 3 班
江西服装学院综合体育馆公共空间

设计

陈曦龙

葛祥国

30 艺术设计学院 杨文青 18 环艺本科 3 班 昌邑乡昌南村海昏文化民俗街区设计
戴沂君

陈羿州

31 艺术设计学院 陈伟强 20 环艺专升本 2 班
山·寻趣—南昌象南绿地亲子空间设

计

黄莉

孔得羊

32 时尚传媒学院 赵玉 18 表演本科 1 班 赫哲族“渔”文化展览策划案 王岩

33 时尚传媒学院 郑海霞 18 播音本科 3 班 红色浙里—文化宣传类节目主持 但志鹏

34 时尚传媒学院 王君竹 18 播音本科 1 班 巾帼传奇—历史专题类节目主持 但志鹏

35 时尚传媒学院 麦彩蓉 18 编导本科 2 班 平姐—生活类纪录片创作 杨颖子

36 时尚传媒学院 吴浣秋 20 编导专升本一班 七号技师—社会问题类微电影创作
尹洪玉

高军来

序号 学院 姓 名 专业班级 毕业设计（论文）题目 指导教师

37 时尚传媒学院 刘汶陇 20 编导专升本 1 班 万家—企业宣传片类商业视频创作
朱冠宇

杨鹏辉

38 时尚传媒学院 陈虹羽 20 编导专升本 1 班 “戏”听—人文类纪录片创作
韩贵东

甘婷

39 时尚传媒学院 王林辉 18 编导本科 1 班
粒粒新米 口口香甜—企业宣传类商

业视频创作

王玉琦

杜 欣

40 时尚传媒学院 张钟祥 18 编导本科 3 班
如果故事是这样——黑色幽默微电影

创作

罗书俊

孔竹栩

41 时尚传媒学院 罗杨昊 18 摄影本科 1 班 来自昨天的你—观念摄影
廖运生

唐影

42 时尚传媒学院 王家璇 18 摄影本科 2 班 High Gear—产品摄影
冯金平

马晓萍

43 商学院 杨光鸾 20 电商专升本 1班 “黔刺梨”饮品创业计划书 穆璐璐

44 商学院 叶梦佳
18 财务管理本科 6

班

基于投资者角度对葵花药业的财务分

析
李园园

45 商学院 李琴 18 市营本科 1班
2022 年环球鞋业“618”整合营销策

划案
李翠

46 商学院 包岭灵
18 财务管理本科 4

班

房地产企业财务风险分析—以 W 公司

为例
刘小琴

47 商学院 杨才 18 国贸本科 2 班
福建泉州唯高工艺品有限公司工艺品

出口贸易跟单流程探讨
赖小华

48 商学院 钟杰汕 18 电商本科 2班 赣南“三百山”紫山药创业计划书 马晓倩

49 大数据学院 皮雨军 18 物联网本科 1班 基于单片机的水质监测系统设计
王芳

徐庆华

50 大数据学院 陈淳 18 软件本科 1 班
基于.NetCore 微服务架构下的高并

发论坛设计与实现
徐照兴

51 大数据学院 余正新 18 软件本科 2 班 医院预约挂号系统的设计与实现 赵德福

52 人文学院 吴心悦 广告学
“MYJILL”原创设计师品牌 2022 年冬

季营销策划
付凌云

53 人文学院 聂思思 广告学 樵舍锔瓷文化传播与推广 辛燕

江西服装学院教务处 2022 年 6 月 23 日印发